Муниципальное образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 8»
г. Ачинск

приказ
О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

На основании письма Министерства образования и науки Красноярского края № 6620/и от 10.09.2010 г., Приказа Управления образования администрации г. Ачинска № 454 от 27 сентября 2010 г.

Приказываю:

1. Провести IVэтап (школьный) всероссийской олимпиады школьников для 5-11 классов с 01 октября по 31 октября 2010 года согласно графику. (Приложение № 1)

2. При проведении IVэтап (школьного) всероссийской олимпиады школьников руководствоваться Положением о всероссийской олимпиады школьников.

3. Утвердить оргкомитет по организации и проведению школьных олимпиад в следующем составе:

1. Качан Л.А., зам.дир. по УВР.

2. Багрец В.Т., руководитель ШМО учителей русского языка и литературы.

3. Козлова Т.Н., руководитель ШМО учителей естественнонаучных дисциплин.

4. Черепанову И.Г., руководителя ШМО учителей обществоведческого цикла.

5. Юшину Ю.М., руководителя ШМО учителей иностранного языка.

4. Оргкомитету  по организации и проведению школьных олимпиад обеспечить возможность участия в олимпиаде всем желающим учащимся 5-11 классов, предоставить кабинеты и необходимое оборудование для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

5. Награждение и чествование победителей, призёров и педагогов, подготовивших победителей и призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, провести до 03.11.2010 г.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.дир. по УВР Качан Л.А.

Директор МОУ «СОШ № 8»_______________________Г.В.Хлыстова

С приказом ознакомлены:                                                Л.А.Качан

                                                                                            В.Т. Багрец

                                                                                            Т.Н.Козлова

                                                                                            И.Г.Черепанова

                                                                                            Ю.М.Юшина

                                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ №1

	№
	Предмет
	Дата  и время  проведения школьного этапа олимпиады
	Место проведения
	ответственный

	1
	Русский язык
	в 13.00     1октября

	Багрец В.Т.

	2
	Литература
	в 13.00     4 октября

	Багрец В.Т.

	3
	Английский язык
	 в 13.00     22  октября

	Юшина Ю.М.

	4
	Немецкий язык
	в 13.00     23  октября

	Юшина Ю.М.

	5
	Математика
	в 13.00     6 октября

	Козлова Т.Н.

	6
	Информатика
	6,11,13, 15 октября по графику министерства образования и науки Красноярского края

	Козлова Т.Н.

	7
	История
	в 13.00     7 октября

	Черепанова И.Г.

	8
	Обществознание
	в 13.00     8 октября

	Черепанова И.Г.

	9
	Право
	в 13.00     19 октября

	Черепанова И.Г.

	10
	Экономика
	в 13.00     27 октября

	Черепанова И.Г.

	11
	Физика
	в 13.00     11 октября

	Козлова Т.Н.

	12
	Химия
	в 13.00     12 октября

	Козлова Т.Н.

	13
	Биология
	в 13.00     13 октября

	Козлова Т.Н.

	14
	Физическая культура
	с 9 октября по графику ОУ

	Тимофеева И.А.

	15
	Основы безопасности жизнедеятельности
	в 13.00     27 октября

	Романенко Е.Н.

	16
	География
	в 13.00     14 октября

	Козлова Т.Н.

	17
	Экология
	в 13.00     15 октября

	Козлова Т.Н.

	18
	Технология
	в 13.00     18 октября

	Качан Л.А.

	19
	Искусство (мировая художественная культура)
	13.00       25 октября

	Черепанова И.Г.